
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 

 
COPIA 

 

N°30 
Reg. delib. 
Del 19-04-2021 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 
Oggi  diciannove del mese di aprile dell'anno  duemilaventuno alle ore 12:00, convocata 
in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Martini Morena Sindaco Presente 

Berton Davide Vice Sindaco Presente 

Battaglin Helga Assessore Presente 

Zonta Marco Assessore Presente 

Lando Doris Assessore Presente 

 

     5    0 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario Comunale Dott. Accadia Antonello. 
 
Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Provincia di Vicenza 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 

OGGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che a Comune di Rossano Veneto, nell’ambito delle attività a carattere sociale e 
ricreativo, viene organizzato da molti anni il C.R.E.C. (Centro Ricreativo Estivo Comunale), quale 
servizio volto a favorire l’aggregazione ed il confronto tra ragazzi nella fascia d’età scolare (3-13 
anni); 
 
Posto che, anche per l’anno 2021 (salvo diverse indicazioni derivanti dalla normativa nazionale 
e/o regionale in tema di emergenza epidemiologica da Covid-19), pare opportuno proporre l’attività 
ricreativa-educativa dei Centri Estivi, con gestione del servizio mediante collaborazione esterna 
qualificata che garantisca il perseguimento e l’ottenimento degli obiettivi socio/culturali che 
l’Amministrazione si è posta, estendendo, l’accesso anche ai minori frequentanti la Scuola 
dell’Infanzia (3-5 anni), come già avvenuto negli ultimi anni; 
 
Rilevato che le attività e le iniziative proposte dal Centro Ricreativo Estivo Comunale permettono 
di favorire lo sviluppo di tutte le potenzialità di crescita e di autonomia dei ragazzi, nonché 
l’espressione delle loro capacità creative; 
 
Evidenziato che, da anni, l’organizzazione e la gestione del C.R.E.C. sono sovrintese da 
associazioni di natura privata, che operano senza finalità di lucro; 
 
Rilevato che all’interno dell’Ente non esistono professionalità e strutture in grado di curare 
l’organizzazione e la gestione del C.R.E.C. 
 
Ritenuto opportuno che, anche nel 2021, l’organizzazione e la gestione del C.R.E.C. siano curati 
da associazioni o altri enti, privi di finalità di lucro, che operino al fine esclusivo di promuovere la 
formazione dei giovani, consentendo agli stessi di sviluppare le loro potenzialità fisiche e 
psichiche, in un contesto educativo presidiato da operatori specializzati; 
 
Sottolineato che l’Amministrazione comunale non mancherà di fornire il proprio apporto 
partecipativo, sia sotto il profilo dell’esame e dell’eventuale miglioramento del progetto educativo, 
sia sotto il profilo della elargizione di contributo economico, a titolo di ristoro delle spese e degli 
oneri che siano anticipati dal C.R.E.C.; 
 
Visto l’art. 56 D.lgs 117/2017, a mente del quale “1. Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 
1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, possono sottoscrivere con le 
organizzazioni di volontariato e le associazioni di promozione sociale, iscritte da almeno sei mesi 
nel Registro unico nazionale del Terzo settore, convenzioni finalizzate allo svolgimento in favore di 
terzi di attività o servizi sociali di interesse generale, se più favorevoli rispetto al ricorso al mercato. 
2. Le convenzioni di cui al comma 1 possono prevedere esclusivamente il rimborso alle 
organizzazioni di volontariato e alle associazioni di promozione sociale delle spese effettivamente 
sostenute e documentate. 3. L'individuazione delle organizzazioni di volontariato e delle 
associazioni di promozione sociale con cui stipulare la convenzione è fatta nel rispetto dei principi 
di imparzialità, pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento, mediante procedure 
comparative riservate alle medesime. …omissis” 
 
Precisato che, tenuto conto delle disponibilità di Bilancio della Amministrazione comunale, il 
contributo economico che essa potrà dare, nelle forme del rimborso spese documentate, non potrà 
essere superiore ad € 10.600,00; 
 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

Evidenziato che l’individuazione dell’Ente con cui stipulare convenzione ex art. 56 D.lgs 117/2017 
dovrà avvenire con le modalità previste dal medesimo articolo; 
 
Ritenuto, pertanto, di esprimere indirizzo affinché il responsabile dell’Area Affari Generali avvii 
procedimento per l’individuazione dell’Ente a cui affidare l’organizzazione del C.R.E.C. (Centro 
Ricreativo Estivo Comunale) per l’anno 2021; 
 
Visto il D. Lgs. 117/2017 ‘Codice del Terzo settore’; 
 
Viste le linee Guida sul Rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo Settore 
pubblicate in data 31.3.2021; 
 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di esprimere indirizzo affinché il responsabile dell’Area Affari Generali avvii procedimento 
per l’individuazione dell’Ente a cui affidare l’organizzazione del C.R.E.C. (Centro Ricreativo 
Estivo Comunale) per l’anno 2021, nel rispetto delle prescrizioni dell’art. 56 D.lgs 117/2017 e 
delle  linee Guida sul Rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed Enti del Terzo Settore 
pubblicate in data 31.03.2021 (Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 
72/2021); 

 
2. Di precisare che, tenuto conto delle disponibilità di Bilancio della Amministrazione 

comunale, il contributo economico che essa potrà dare, nelle forme del rimborso spese 
documentate, non potrà essere superiore ad € 10.600,00; 

 
3. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 23 del Decreto 

Legislativo N. 33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti – 
Provvedimenti organi indirizzo politico”; 

 
4. Di dichiarare con successiva votazione, a voti unanimi e palesi, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
stante la necessità di poter procedere con la programmazione delle attività. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente 
deliberazione. 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 

OGGETTO CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Martini Morena F.to Dott. Accadia Antonello 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 16-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Ferraro Adriano 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 
 

Regolarita' contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 16-04-21 
Il Responsabile del servizio 

F.to Pertile Luisa Lorena 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 30 del 19-04-2021 

 
 

Oggetto: CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo 
pretorio 376. 
 
 
 
 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
li 20-04-2021 

L’ INCARICATO 

  
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 



 COMUNE DI ROSSANO VENETO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 19-04-2021 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 30 del 19-04-2021 

 
 

Oggetto: CENTRO RICREATIVO ESTIVO COMUNALE - ANNO 2021. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


